КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДЗЕРЖИНСКИЙ  РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «ДЕРЕВНЯ СТАРКИ»

СЕЛЬСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ
От  27.03.2020 года                                                                                                                          № 184
О внесении изменений в   Правила

благоустройства территории муниципального

образования сельское поселение

«Деревня Старки».
   В соответствии с Федеральным законом № 131- ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования сельское поселение «Деревня Старки», Постановления  Законодательного Собрания Калужской области  № 813 от 20.12.2018 года, методических рекомендаций подготовки Правил благоустройства территорий поселений, городских округов,  внутригородских районов, утвержденных Приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации  № 711    от   13.04.2017 г., Сельская Дума сельского     поселения «Деревня Старки»

РЕШИЛА:
1.Внести изменения в Правила благоустройства территории муниципального образования  сельское поселение «Деревня Старки»:
   - абзац 2, пункта 4,раздела 1 главы V   изложить в новой редакции:

 «4.В зимнее время собственниками (в многоквартирных домах - лицами, осуществляющими по договору управление/эксплуатацию домами), владельцами и арендаторами зданий организуется своевременная очистка кровель и козырьков от снега, наледи и сосулек.

Очистка от наледеобразований кровель зданий на сторонах, выходящих на пешеходные зоны, производится
немедленно по мере их образования с  выставлением сигнальных ограждений вблизи опасных объектов и участков территорий».
- Дополнить раздел 1 , главы V, пунктом 6 следующего содержания:

«6.Фасады  неэксплуатируемых зданий и сооружений, требующих капитального ремонта (реконструкции), иные объекты капитального строительства, на которых производство строительных (ремонтных) работ прекращено на срок более шести месяцев, а так же объекты капитального ремонта  огораживаются навесным декоративным пылезащитным ограждением.

    Ограждения могут быть выполнены из соток, тентов из армированной пленки, из синтетической ткани, иных материалов, пригодных по своим декоративным, прочностным и пожаробезопасным характеристикам, сохраняющим первоначальные свойства на период не менее одного года. На ограждения фасадов зданий и сооружений, выходящих на центральные и магистральные улицы, наносится изображение фасада с учетом колористического решения.
   При размещении декоративного ограждения не допускается наличие значительных искривлений и провисаний, придающих поверхности экрана ограждения неприятный вид.

2.Обнародовать настоящее решение путем вывешивания на стенде информации для обнародования и разместить на сайте администрации  Дзержинского района http://www.admkondrovo.ru .
3. Настоящее решение вступает в силу после обнародования.

Глава муниципального образования

Сельское поселение «Деревня Старки»:                                                                  О. В. Зорина